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[Glensgård] 

talerstolen, at det, det drejede sig om, var 
bare at bruge flere offentlige midler. Det er 
naturligvis en interessant betragtning fra et 
parti, som normalt mener, at der godt må 
skæres ned på de offentlige udgifter. 

Jeg vil gerne sige til hr. Alfred Hansen, at 
jeg synes, det er helt urimeligt, at man kan 
give tilskud til ølbrygning i Hals, tilskud til 
smedning af hestesko fra det 18. århundrede, 
tilskud til syngepigerne på Bakken -  ja, altså 
studier af dem, selvfølgelig. Og sådan kunne 
jeg nævne en lang række eksempler. Er det 
det, hr. Alfred Hansen mener vi skal bruge 
penge til? Nej. 

Så sagde hr. Alfred Hansen: det, det dre- 
jer sig om, er, at en masse mennesker skal 
have undervisningstilbud. Men dette drejer 
sig jo ikke om alt det gode i undervisningen. 
Det drejer sig om alt misbruget. Vil hr. Al- 
fred Hansen være med til at stoppe det? Det 
gør man f. eks. ved at sætte elevtallet op. Det 
er da muligt, at hr. Alfred Hansen sidder 
derhjemme og spiller på bas eller måske på 
cello eller måske på violin, alt efter hvad han 
kan klare. Men jeg synes ikke, det er rime- 
ligt, at hr. Alfred Hansen sammen med sin 
hustru skal have lov til at få undervisning i 
basspil med tilskud. Man kunne forestille sig, 
at selv et studium i retsforbundets historie 
ikke ville hjælpe. Men det er i hvert fald ikke 
rimeligt, at hr. Alfred Hansen og hans mor 
og måske hans 3 børn skal have lov til over 
skatteydermidlerne at få den pågældende 
undervisning. 

Hvis hr. Alfred Hansen derfor ville ændre 
sin ordførertale fra en tale for det nye socia- 
listiske parti og til en tale for retsforbundet, 
så skulle hr. Alfred Hansen i stedet for have 
sagt: retsforbundet hilser en sådan besparelse 
på de offentlige udgifter velkommen. 

Poulsgaard (FP): 
Vi har faktisk her et forslag, som er et 

skridt i den rigtige retning. Denne lov er fak- 
tisk skyld i, at jeg blev fremskridtsmand, for 
det var allerede for mange år siden så fjollet, 
at to mennesker, der fandt på, at de ville læ- 
re at spille klaver, kunne få en musiklærer til 
at køre fra Holstebro til Videbæk, og så kun- 
ne de bare sende regningen til kommunalbe- 
styrelsen i Videbæk. De fornuftige folk i Vi- 
debæk sagde selvfølgelig nej, de ville ikke 
betale, men de blev tvunget til det af under- 

visningsministeriet, de skulle betale, og nu 
ser vi så, at der er mange, mange, der har 
fundet på den samme fidus. Hvad er det for 
noget hyklerisk noget, det her? Hvad er det 
for en jammer? Hvem skal betale? Ja, det 
skal skatteyderne. Det er stort set de samme, 
som går på aftenskole. Vi ser bare, at når det 
er et privat initiativ, så bliver det meget, me- 
get billigere, og det er jo fuldstændig vanvit- 
tigt. 

Nu tror jeg nok, at undervisningsministe- 
ren var optaget nede ved embedsmændene, 
dengang den konservative ordfører spurgte, 
men vi ved, at idrætsorganisationerne har 
kørt et godt oplysningsarbejde omkring 
idræt, f. eks. gymnastik, fodbold, håndbold, 
badminton, eller hvad det kunne være, og 
hvad ser vi nu? Nu skal de konkurrere med 
disse oplysningsforbund, der skal have 90- 
100 kr. i timen, så man slår det frivillige 
idrætsarbejde i stykker. Derfor ville der være 
en lille smule fremskridt i et sådant forslag, 
hvis sådan noget kom med ind. Det er ude- 
lukket, men man er begyndt at tage hul på 
bylden. 

Det kan også undre én -  ja, om det kan 
undre én, ved jeg snart ikke, for der er in- 
genting, der kan undre én herinde -  at man i 
Taastrup Bladet kan læse, at fritidsundervis- 
ningen søger lærere. Til hvad? Ja, ung mode 
kan man lære i fritidsundervisningen. Under- 
visningsministeren er da smart, og jeg synes 
da også selv, jeg er helt pænt klædt på -  om 
det lige er sidste mode, ved jeg ikke. Man 
kan også få bridgeundervisning, og man kan 
lære hårpleje. Ja men hvad i himlens navn 
rager det skatteborgerne? 

Fru Mimi Jakobsen må undskylde. Somme 
tider kan jeg lide CD, og somme tider kan 
jeg ikke. Jeg kan i hvert fald ikke lide CD, 
når de står heroppe og beklager sig over den 
forringelse, der er sket. Nej, det er et frem- 
skridt. Hver gang vi får noget væk fra den 
offentlige regie og får det lagt over i den pri- 
vate, så er det et stort, stort fremskridt. Men 
selvfølgelig, jeg ved, hvor CD stammer fra; 
de socialistiske undertoner er der jo stadig 
væk. 

Der er en ting, der forbavser mig, og jeg 
tror også, der er mange andre end mig, der 
blev forbavset. Det drejer sig om denne 11 
timers regel, der forhindrer skolelærerne i at 
passe deres arbejde, at snakke med forældre. 
Men de samme skolelærere kan gå over i 


